
２０１３年 １０月 吉日 

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会会員 各位 

 

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会 

会長  奥 田 龍 人 

 

会員対象高齢者向け住宅見学会のご案内 

 

北海道では早くも冬の兆しを感ずる季節となりましたが、皆さまにはますますご健勝のこととお慶

び申し上げます。 

 

５月に実施した会員アンケートで会員を対象とし、会員が運営する高齢者向け住宅見学会の実

施についてお伺いを致しておりました。実施については事務局の体制が整わず、のびのびとなっ

ておりましたが以下の通りで実施をいたします。 

今回、訪問させていただく住宅については原則、アンケート時に訪問のご了解を得た住宅で、

見学時の移動のことも考え、白石区の３住宅にご協力をいただきます。他に見学にご協力を申し

出いただいた住宅については、またの機会にご協力をいただけましたら幸いです。 

訪問先入居者のことも鑑み、先着順最大１５名までとなりますのでお早目にお申し込み下さい。 

 

 

 

記 

１．日 時  平成２５年１１月２７日（水）１０：４５～１６：４５ 

（見学住宅ならびにタイムスケジュールは本紙裏面を参照ください） 

２．内 容  見学時間は１住宅１時間半を予定します 

       ３０分で建物内の住戸（満室の場合は見学できません）、共用の各室をご案内いた 

だきその後、３０分程度住宅運営者から運営にあたってのコンセプト、サービスの 

内容等をご説明いただきます 最後に見学者からの質疑にお答えいただきます 

３．移 動  住宅間の移動は地下鉄、タクシー、ならびに徒歩といたします 

交通費は各自、ご負担下さい 

４．参加料  １０００円（見学先住宅への謝金に充当します）＋昼食代実費５００円 

５．申込方法 裏面の申込書に必要事項をご記入の上、ファックスにてお申込ください 

メールに必要事項を記入し、お申し込みいただいても結構です 

６．定 員  最大１５名（定員になり次第締め切らせていただきます） 

 

以上 

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会 事務局(担当：立花・西谷) 

TEL 011-707-4343  /  FAX 011-717-6002 

 

 

 



 

11 月 27 日（水）10:45～16:45    見学タイムスケジュール 

10：45 地下鉄東西線「白石駅」改札階 ６番出口階段登り口前

付近集合～徒歩にて移動 

 

 

11：00～12：30 ①住宅見学（サ高住 虹の家 栄通） 

12：30～13：10 見学住宅にて昼食（実費各自負担） 

13：10～13：20 タクシー（実費各自負担）に分乗し、移動 

13：30～15：00 ②住宅見学（シニア向け賃貸住宅 楽ゆう館 ほんごう） 

15：00～15：15 徒歩にて移動 

15：15～16：45 ③住宅見学（サ高住 イリス南郷通） 

16：45 現地解散 

 

①サ高住 虹の家 栄通（富士ライフサポート㈱） 

  白石区栄通２丁目１－２２  ２４室  訪問介護ステーション・通所介護事業所併設 

 

②シニア向け賃貸住宅 楽ゆう館 本郷（㈱アルワン） 

  白石区本郷通９丁目北４－１５  ４５室  小規模多機能型居宅介護事業所併設 

 

③サ高住 イリス南郷通（さっぽろ高齢者福祉生活協同組合） 

  白石区南郷通６丁目北２－１０  １３１室（一般住戸）＋３８戸（介護住戸） 

  訪問看護事業所・訪問介護事業所併設 

 

 

 

 

 
◆ 参加申込用紙 

ご参加申込代表者（ふりがな） 

氏      名 

会員種別（該当を○で囲ってください） 

・正会員       ・賛助会員   

ご 参 加 者（ふりがな） 

氏      名 

ご 参 加 者（ふりがな） 

氏      名 

事業所名 お電話番号 

ご住所  〒 

 

２０１３年 １１月１５日（金）までにファクスまたはメールでお申込ください。  

 

FAX 011-717-6002 

 
Ｅ－Ｍａｉｌ：info4343@koujuren.com 

 

mailto:info4343@koujuren.com

